
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от №

О проведении
научно-практической конференции

В соответствии с планом работы министерства здравоохранения Калужской области 
на 2017 год и с целью повышения профессионального уровня медицинских работников, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главному внештатному инфекционисту министерства здравоохранения Калужской 
области И.П. Штундеру:

1.1. организовать и провести 11 октября 2017 года в 10.00 областную научно- 
практическую конференцию (далее - НПК) для врачей разных специальностей по адресу: 
г. Калуга, ул. Грабцевское шоссе, 115 (актовый зал областного инфекционного 
стационара).

1.2. утвердить повестку дня и регламент работы НПК (приложение к приказу).
2. Главным врачам государственных бюджетных учреждений здравоохранения 

области направить для участия в НПК заместителей главных врачей по лечебной работе, 
врачей-инфекционистов, врачей-педиатров, врачей-терапевтов, госпитальных 
эпидемиологов.

3. Рекомендовать главному врачу ФГБУЗ «КБ № 8 ФМБА России» (Петров В.А.), 
главному врачу УЗ «МСЧ № 1» (Булавина Л.П.), главному врачу УЗ «МСЧ № 2» 
(Ксенофонтова О.В.), главному врачу НУЗ «Отделенческая больница им. К.Э. 
Циолковского на станции Калуга ОАО «РЖД» (Гарбуль С.С.), начальнику ФКУЗ «МСЧ 
МВД России по Калужской области» (Пустоволенко Л.Н.) направить для участия в НПК 
заместителей главных врачей по лечебной работе, врачей-инфекционистов, врачей- 
педиатров, врачей-терапевтов, госпитальных эпидемиологов.



Приложение к приказу 
министерства здравоохранения Калужской области

от 2 8 СЕН 2017 №  М У

Повестка дня и регламент научно-практической конференции

для заместителей главных врачей, врачей-инфекционистов, врачей-педиатров, врачей- 
терапевтов, госпитальных эпидемиологов.

11 октября 2017 года 
10.00-13.00

Адрес: г. Калуга, ул. Грабцевское шоссе, 115

Время Тема доклада Докладчик

10.00- 10.30 Регистрация участников НПК

10.30-10.40 Открытие НПК

Главный внештатный 
инфекционист минздрава 
Калужской области 
Игорь Петрович Штундер

10.40- 12.00
Клиника, диагностика, лечение, 

профилактика, в том числе, 
вакцинопрофилактика, гриппа.

Ведущий научный сотрудник 
НИИ пульмонологии ФМБА 
России, К.М.Н.,

Игорь Владимирович Шубин

12.00- 12.40 Клиника, диагностика, профилактика 
энтеровирусной инфекции (ЭВИ)

Главный внештатный 
инфекционист минздрава 
Калужской области 
Игорь Петрович Штундер

12.40- 13.00 Разное. Закрытие НПК.

Главный внештатный 
инфекционист минздрава 
Калужской области 
Игорь Петрович Штундер

Проезд до областного инфекционного стационара: от остановки «Магазин Алина» маршрутное такси N° 71 

(Грабцево), остановка «Инфекционная больница» (по требованию).


